
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

Số:             /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2023 
 

                        
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập  
tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2021-2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 25/5/2021 của Thủ tướng Chính phủ về 
đẩy mạnh công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập giai đoạn 
2021-2030;  

Căn cứ Quyết định số 1373/QĐ-TTg ngày 30/7/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc phê duyệt Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn 2021-2030”; 

Căn cứ Quyết định số 536/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Thanh Hóa về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập tỉnh Thanh 
Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
3266/TTr-SGDĐT ngày 13/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ đạo Xây dựng xã hội học tập tỉnh Thanh Hóa 
(sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban;  

2. Ông Trần Văn Thức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban 
Thường trực;  

3. Ông Vương Văn Việt, Chủ tịch Hội Khuyến học tỉnh, Phó Trưởng ban;  

4. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy viên;  

5. Ông Phạm Việt Bắc, Phó giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên;  

6. Ông Vũ Đức Kính, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Uỷ viên;  

7. Bà Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Ủy viên;  

8. Ông Trần Văn Hùng, Phó Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã 
hội, Ủy viên;  



2 
 

9. Ông Vương Thị Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, Uỷ viên;  

10. Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy 
viên;  

11. Ông Nguyễn Hoài Nam, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn, Ủy viên;  

12. Bà Mai Việt Hà, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Thanh 
Hóa, Uỷ viên; 

13. Đại tá Lê Như Lập, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Uỷ viên; 

14. Đại tá Nguyễn Văn Đông, Phó Chính ủy, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng tỉnh Thanh Hóa, Uỷ viên. 

Mời tham gia Ban Chỉ đạo:  

15. Ông Nguyễn Ngọc Túy, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy viên;  

16. Bà Nguyễn Thị Phương, Phó Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Uỷ 
viên;  

17. Ông Nguyễn Xuân Cảnh, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động tỉnh, Ủy 
viên;  

18. Bà Phùng Tố Linh, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Uỷ viên;  

19. Bà Bùi Thị Mai Hoan, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Uỷ 
viên;  

20. Ông Đới Sỹ Nam, Phó Chủ tịch, Tổng thư ký Hiệp hội Doanh nghiệp 
tỉnh, Ủy viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo  

1. Giúp UBND tỉnh chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc các sở, ngành, đoàn thể, 
doanh nghiệp và các huyện, thị xã, thành phố trong quá trình triển khai thực hiện 
các mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập đã được cấp có thẩm quyền phê 
duyệt.  

2. Giúp UBND tỉnh kiểm tra, giám sát, đánh giá, sơ kết, tổng kết trong quá 
trình thực hiện các chương trình, mục tiêu, nhiệm vụ xây dựng xã hội học tập.  

Điều 3. Hoạt động của Ban Chỉ đạo  

1. Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo quy định.  

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trường 
hợp các sở, ngành, cơ quan liên quan có sự thay đổi đại diện lãnh đạo tham gia Ban 
Chỉ đạo thì báo cáo UBND tỉnh để bổ sung, điều chỉnh thành viên Ban Chỉ đạo.  

3. Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo. Tổ giúp 
việc cho Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định trên cơ sở đề xuất của 
Sở Giáo dục và Đào tạo.  



3 
 

4. Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, các Phó Trưởng 
ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị trong công tác chỉ đạo, thực 
hiện các nhiệm vụ thuộc phạm vi trách nhiệm được giao.  

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo  

1. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm và 
được bố trí trong dự toán ngân sách nhà nước chi thường xuyên hàng năm của 
Sở Giáo dục và Đào tạo.  

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được sử dụng theo quy định tài 
chính hiện hành.  

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
536/QĐ-UBND ngày 09/02/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn 
Ban Chỉ đạo xây dựng xã hội học tập tỉnh Thanh Hoá giai đoạn 2021-2030. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ 
trưởng các sở, ban, ngành và đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị 
xã, thành phố; các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./.  
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5 Quyết định; 
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh. 
- Lưu: VT, VX. 

 
TM. ỦY BÂN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 

 

 


